
 
 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS 
EDIÇÃO 65 – DEODÁPOLIS – 26 DE SETEMBRO DE 2017 

Pág.: 1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PORTARIA Nº 530/2017 DE 25 DE SETEMBRO DE 2017 

 

“Exonerar aulas da Professora convocada que 

menciona e dá outras providências”. 

 

MARIA DAS DORES DE OLIVEIRA VIANA, Prefeita 

Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente aquela prevista no artigo 71, incisos V e VII, da 

Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE 
ARTIGO 1º - Exonerar aulas da Professora Municipal a 

SRª ESTER LIVINO DE JESUS, convocado para prestar 

serviços junto á Escola Municipal Profª Elizabete Lucena 

Campos “Polo”, 16 (dezesseis) horas/aulas semanais, na 

disciplina de Arte e Educação Física do Infantil – Jardim I – 

Turma A. Nível II da Classe A, Conforme tabela do Anexo 

Único – Plano de Cargos e Carreira e Remuneração do 

Magistério. LCM Nº 458 de 14/12/2004. 

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 

e/ou afixação,e seus efeitos retroagem a 12/09/2017, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Deodápolis, Estado de Mato 

Grosso do Sul, em 25 de Setembro de 2017. 

 

MARIA DAS DORES DE OLIVEIRA VIANA 
Prefeita Municipal 
 

 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PORTARIA Nº 529/2017 DE 25 DE SETEMBRO DE 2017 

 

“Exonerar aulas da Professora convocada que 

menciona e dá outras providências”. 

 

MARIA DAS DORES DE OLIVEIRA VIANA, Prefeita 

Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente aquela prevista no artigo 71, incisos V e VII, da 

Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE 
ARTIGO 1º - Exonerar a SRª ESTER LIVINO DE 

JESUS, Contratado para como EDUCADOR FISICO, para 

prestar serviços junto á Secretaria Municipal de 

Saúde, SEMUS, desta Prefeitura. 

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 

e/ou afixação,e seus efeitos retroagem a 12/09/2017, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Deodápolis, Estado de Mato 

Grosso do Sul, em 25 de Setembro de 2016. 

 

MARIA DAS DORES DE OLIVEIRA VIANA 
Prefeita Municipal 

 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PORTARIA Nº 531/2017 DE 25 DE SETEMBRO DE 2017. 

 

“Nomeia Candidato Aprovado em Concurso 

Publico de Provas e Títulos do Quadro de 

Pessoal da Prefeitura do Município de 

Deodapolis Ms que menciona e dá outras 

providências”. 

 

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, 

Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente aquela prevista no artigo 71, incisos V e VII, da 

Lei Orgânica do Município, expede o seguinte ato: 

R E S O L V E: 
ARTIGO 1º- NOMEAR a SRª ROSILAYNE PEDROSO 

GONÇALVES SCARABELOT. Para Ocupar o Cargo de 

Provimento Efetivo de ASSISTENTE 

DE ADMINISTRAÇÃO, símbolo ANM, Classe 

D. Classificada em 2º lugar. Conforme EDITAL Nº 018/2016 – 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO 

CONCURSO PUBLICO DE PROVAS E TITULOS DO 

QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA DO MUNICIPIO 

DE DEODAPOLIS MS, Em vagas Previstas conforme o Anexo I 

- Tabela 5 – Grupo Ocupacional V da Lei Complementar 

Municipal nº 007/2015 DE 16/12/2015 – PLANO DE CARGOS 

E REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES ESTATUTARIOS 

DO MUNICIPIO DE DEODAPOLIS MS. 

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 

e/ou afixação, Revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodapolis, MS, Estado do 

Mato Grosso do Sul, em 25 de Setembro de 2017. 

 

VALDIR LUIZ SARTOR 
Prefeito Municipal 
 

 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

EDITAL Nº 060/2017 DE 25 DE SETEMBRO DE 2017 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS,Estado de 

Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente aquela prevista no artigo 71, incisos V e VII da 

Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Tornar publico a desistência dos candidatos aprovados no 

Concurso Publico. Por não terem comparecido no prazo 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS  

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS 
EDIÇÃO 65 – DEODÁPOLIS – 26 DE SETEMBRO DE 2017 

Pág.: 2 

 

estabelecido de 30 dias, conforme estabelecido no EDITAL 

DE CONVOCAÇÃO nº 055/2017 de 22 de Agosto de 2017, 

publicado em 23 de Agosto de 2017 no Diário Oficial dos 

Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul - 

ASSOMASUL. 
 

 

Deodápolis-MS, 25 de Setembro de 2017. 
 

VALDIR LUIZ SARTOR 
Prefeito Municipal 

 

 

SETOR DE LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo 

Licitatório nº 115/2017 na Modalidade Pregão Presencial nº 

056/2017, cujo objeto é Aquisição futura de Lâmpadas de 

Super Led, refletor, Plafron e Temporizador para 

atendimento da Secretaria Municipal de Obras do Município, 

perante as Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte 

(EPP), ou Microempreendedores Individuais (MEI), em favor 

das Empresas: DILUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS 

ELÉTRICOS LTDA - EPP, nos itens: 01 e 03, com o valor 

total de: R$ 20.383,00 (vinte mil trezentos e oitenta e três 

reais); WEB ELÉTRICA EIRELI - ME, nos itens: 02 e 05, 

com o valor total de: R$ 5.224,00 (cinco mil duzentos e vinte e 

quatro reais); e CAMPOTEL MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA – EPP nos 

itens: 04 – 06 e 07, com o valor total de R$ 21.928,00 (vinte e 

um mil novecentos e vinte e oito reais). 
 

Deodápolis - MS, 25 de setembro de 2017. 
 

VALENTINA BERLOFFA BARRETO 
Pregoeira Oficial 

 

Homologo o procedimento licitatório, Proferido pela 

Pregoeira, referente ao Processo Licitatório nº 115/2017 na 

Modalidade Pregão Presencial nº 056/2017, cujo objeto 

Aquisição futura de Lâmpadas de Super Led, refletor, 

Plafron e Temporizador para atendimento da Secretaria 

Municipal de Obras do Município, perante as Microempresas 

(ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP), ou 

Microempreendedores Individuais (MEI). 
 

Deodápolis - MS, 25 de setembro de 2017. 
 

VALDIR LUIZ SARTOR 
Prefeito Municipal 
 

CLASS NOME CARGO 

3º FELIPE POMPILIO 

BERNARDINO DOS 

SANTOS 

ENGENHEIRO CIVIL 

2º THAIS JESSICA REIS 

FORSTER 

NUTRICIONISTA 

2º ANDERSON SANTANA 

DA SILVA 

AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM 


